

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/15387,Zabezpieczono-wyroby-tytoniowe-o-wartosci-155-tys-zl.html>
02.07.2024, 23:49

Zabezpieczono wyroby tytoniowe o wartości 155 tys. zł

Grzegorz Chodacki
24.11.2015

Papierosy, tytoń i krajankę tytoniową o wartości 155 tysięcy złotych zabezpieczyli gorzowscy funkcjonariusze Straży Granicznej i Urzędu Celnego. Zatrzymano dziewięć osób – siedmiu obywateli Ukrainy i dwóch Polaków.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim i Urzędu Celnego wspólne działania prowadzili 20 listopada 2015 r. W powiecie sulęcińskim, na jednej z posesji, zabezpieczono susz tytoniowy oraz papierosy, a także pudełka z pustymi jeszcze gilzami papierosowymi. W tym samym czasie funkcjonariusze w garażach w Kostrzynie nad Odrą ujawnili towar oraz maszyny służące do produkcji nielegalnych papierosów.

Podczas prowadzonych działań funkcjonariusze łącznie zabezpieczyli 300 kg suszu tytoniowego, 20 kg krajanki oraz 14 tys. sztuk papierosów różnych marek. Wartość towaru oszacowano na kwotę 155 tys. zł. Zabezpieczone zostały również maszyny i urządzenia do produkcji papierosów oraz krajalnice liści tytoniu.

W powiecie sulęcińskim funkcjonariusze zatrzymali siedmiu obywateli Ukrainy, a w Kostrzynie nad Odrą dwóch obywateli Polski. Wszystkim zatrzymanym postawiono zarzut nielegalnej produkcji wyrobów tytoniowych. Obywatele Ukrainy przyznali się i dobrowolnie poddali karze grzywny 600 zł każdy. Cudzoziemcom, w wyniku postępowania administracyjnego, unieważniono również wize i wydano decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski w terminie 15 dni z jednoczesnym zakazem wjazdu przez rok. Do postawionych zarzutów przyznał się również jeden z zatrzymanych Polaków, drugi nie przyznał się i odmówił składania wyjaśnień. Straty skarbu państwa oszacowano na 160 tysięcy zł. Zgodnie z przepisami kodeksu karnego skarbowego osoba, która naruszając warunki zastosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy, produkuje, magazynuje lub przeładowuje wyroby akcyzowe poza składem podatkowym, a także osoba, która uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia przedmiotu lub podstawy opodatkowania, podlega karze wysokiej grzywny, karze pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie.